
1 

 

Uchwała Nr XXIV/143/2016 

Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 

z dnia 22 marca 2016 r. 

 

w sprawie: przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowogród  Bobrzański w 2016 r. 

 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. 

z 2013 r.  poz. 856 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 
Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Nowogród Bobrzański o treści jak niżej. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Nowogród Bobrzański na 2016 r. 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, 

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość  działań określonych w 

Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w kraju, 

jak również w Gminie. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1/ niekontrolowane rozmnażanie, 

2/ porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3/ ucieczki zwierząt, 

4/ brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

§ 2. 

 Ilekroć w programie jest mowa o : 

1/ urzędzie, należy przez to Urząd Miejski w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

2/  schronisku należy przez to rozumieć Schronisko  w Zielonej Górze, 

3/ przytulisku, należy przez to rozumieć miejsce czasowego pobytu zwierząt nie będące 

schroniskiem, w którym zapewnione są właściwe warunki bytowania zwierząt w 

rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt, 

4/ kotach wolnożyjących, należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności 

-  w otoczeniu człowieka w stanie dzikim, 

5/programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowogród Bobrzański w 2016 r. 

 

§ 3. 
Realizatorem programu jest: 

1/  Burmistrz Nowogrodu Bobrzańskiego, za pośrednictwem Urzędu, 

2/  Straż Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

3/  organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt współpracujące 

z Urzędem, 

4/ podmiot prowadzący schronisko,  z którym Gmina podpisze umowę na wyłapywanie i 

zapewnienie opieki dla bezdomnych zwierząt. 

 

 



2 

 

§ 4. 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowogród 

Bobrzański oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów, 

2)  sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4)  poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt domowych, 

6) edukacja mieszkańców Gminy Nowogród Bobrzański w zakresie opieki nad zwierzętami. 

 

§ 5. 
W przypadku przekazania psa do schroniska realizowane będzie znakowanie - czipowanie 

zwierząt, w szczególności psów oraz szczepienie przeciw wściekliźnie. Koszty znakowania 

zwierzęcia,  w przypadku skierowania do schroniska, pokrywa urząd. 

  

§ 6. 
1. Gmina Nowogród Bobrzański pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji bezdomnych 

zwierząt, a w szczególności psów i wolno żyjących kotów przebywających na terenie Gminy 

Nowogród Bobrzański, po przekazaniu do schroniska. 

2. Gmina Nowogród Bobrzański pokrywa koszty sterylizacji lub kastracji samców psów lub 

kotów tylko mieszkańcom gminy, którzy zadeklarowali chęć adopcji bezdomnego zwierzęcia. 

3. Osoby adoptujące jednego lub więcej psów z przytuliska urzędu mogą otrzymać pomoc w 

postaci budy o wartości do 800 zł lub zakup karmy o wartości do 200 zł. 

 

§ 7. 

1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom będzie realizowane poprzez: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu  Gminy Nowogród Bobrzański przez  podmiot 

uprawniony, wymieniony w § 3 pkt. 4, po zgłoszeniu do Straży Miejskiej lub inspektorowi ds. 

rolnictwa i leśnictwa. 

2) umieszczenie w przytulisku urzędu przy ul. Słowackiego 11 w Nowogrodzie Bobrzańskim, 

na okres ( 14 dni ) niezbędny do ustalenia właściciela lub znalezienia nowego właściciela. 

3) po okresie  14 dni przekazanie bezdomnego zwierzęcia do schroniska w Zielonej Górze 

przy ul. Szwajcarskiej nr 4. 

2. Opieka nad zwierzętami gospodarskimi bezdomnymi lub odebranymi właścicielom będzie 

zabezpieczona w gospodarstwie rolnym w Nowogrodzie Bobrzańskim ul. Bogaczowska 14.  

 

§ 8. 
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi w tym ich dokarmianie będzie się odbywało 

w strefach zabudowy  we współpracy z wolontariuszami. 

 

§ 9. 
Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez 

ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu, plakaty oraz prowadzenie akcji adopcyjnych. Psy 

do adopcji będą oddawane nieodpłatnie po przeprowadzeniu szczepień ochronnych. 

 

 

 



3 

 

§ 10. 

Zapewnienie opieki weterynaryjnej w tym całodobowej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt oraz usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 

ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r.  będzie realizowane przez Gabinet 

Weterynaryjny ul. XX-lecia 54, 68 – 300 Lubsko oraz przez Stowarzyszenie Inicjatywa dla 

Zwierząt w Zielonej Górze ul. Plac Słowiański 17/3. 

 

§ 11. 
Urząd we współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach Programu prowadzi 

działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, 

ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji oraz czipowania, a także 

adopcji zwierząt bezdomnych. 

 

§12. 
Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie 

gminy w wysokości 59.000 zł. 

 

§ 13. 
Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie zawieranych umów na świadczenie usług i 

dostaw związanych z realizacją  programu. 

 

 

§ 14. 
Traci moc uchwała nr  VIII/24/2015  Rady Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim z dnia  30 

marca 2015  r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz  

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Nowogród  Bobrzański w 2015 r. 

 

§ 15. 

Uchwała wchodzi w życie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

         Robert Milto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


